10 inueniunt eum qui inuisibiliter pugnat, immo, ut uerius dicamus, simul pugnat et hostes in fugam uertit, at ubi sic coepisti proelium, ut deus tibi ipse monstrauit praeesse praeciens in castris regni Christi, gloriosumque uere ac insigne labarum apprehendisti, id est uiuificam crucem, magnum contra mortem magnitudinis suae tropaeum, in quo mundi quadrifarie terminos circumscripsit liniamentis distinguens,

15 dein et sanctam imaginem omnium dominae et uere <sanctae> dei matris cuius *uultum diuites plebis deprecabuntur.* etenim sancta est, quemadmodum patribus uidetur, quae taliter a uobis pie honorata tribuit uicissitudines.

PL 89, 508

PL 129, 318

Rom. 509

Nam „imagine honor ad principale transit” secundum magnum Basilium. et pietate est plena uenerabilium imaginum causa, sicut dicit Chrysostomus et quidam alius:

20 „ego et cera perfusam dilexi picturam pietate refertam; uidi enim in imagine angelum cuneos barbarorum persequentem et Dauid ueritatem dicentem: *domine, in ciuitate*

11–20 at – refertam ~ *LS<sup>b</sup>* p. 508,29–509,5 (*Pr f. 54<sup>v</sup>–55<sup>r</sup>*): Deinde post quaedam interposita adiunxit: „At ubi sic coepisti conflictui (conflictum *Werminghoff*) sicut Deus ipse (ipse Deus *Pr<sup>ac</sup>*) tibi monstravit? (*non interp. Pr*) Praeesse praeciens in castra Christi et regni gloriosum certe et notum signum, uiuificam dico crucem, magnum aduersus mortem eius magnitudinis triumphum, ubi mundi quadripertiti orbem terrarum perscripti (perscripsit *Werminghoff*) distinguens perscriptis, ita et sanctam imaginem omnium dominae et sanctae Dei genitricis, cuius uultum deprecantur diuites plebis. Etenim sancta, sicut patribus uidetur, quae sic a uobis pie honorata donauit retributiones. Nam imagine honor ad primam formam transit secundum magnum Basilium et sicut inquit Chrysostomus (*y in i Pr<sup>r-2</sup>*): Ego et cerae perfusae dilexi picturam pietate repletam.” 21–435,1 domine – rediges *cf. supra ad p. 293,13*

P VE 11–20 ~ *LS<sup>b</sup>*

2 preter P 3 apostatae P: a potestate V a potestate E (*corr. ed. Rom. ex gr.*) 3–5 eneruata – ferocitate] *locus difficilis; recepi dubitanter correctiones editionis Romanae (uide infra), sed ea quae in codd. tradita sunt potius ipsi interpreti male ad uerbum uertenti tribuenda sunt* 3–4 eneruatae impugnationis ... effectae *codd., corr. ed. Rom.* 4 expulsi *codd.* (expulse *F<sup>2</sup>*), *corr. ed. Rom.* 5 ferocitatis *codd., corr. ed. Rom.* | eos P | impleatur VE *edd.* 7 abominationis *P<sup>pc</sup>* (h *add. P<sup>c</sup> s.l.*) | pro] *expectaueris* cum (*cf. Vulg.*) 8 mundans E mundum *ed. Rom.\** | asserit *ed. Rom.\** (scriptum est *ed. Rom.<sup>ms</sup>*) | o tu] tu o VE 9 deo + et *ed. Rom.\** | commoueri] cum moueri P, *incertum quid legerit Anast. in gr.* 10 pugnat<sup>1</sup>] oppugnatur *ed. Rom.\** | ut] et *P<sup>ac</sup>* (u *superscr. P<sup>c</sup>*) 11 at ubi (= adubi ~ ἠνίκα)] ac ubi *ed. Rom.\**, *sed at ubi traditur etiam in LS<sup>b</sup>* | coepistis *P<sup>ac</sup>* (s *exp.*) | praelium VE *edd.* | ipse tibi VE *edd.* 12–13 gloriosumque – apprehendisti] *Anast. ἠγείσθαι προστάξας ad θεὸς rettulisse et inde que et apprehendisti suo Marte suppluisse uidetur (cf. LS<sup>b</sup>), que et apprehendisti om. ed. Rom.\** 12 gloriosumque] gloriosum quae VE | labarum *ed. Rom. (cf. Nicol. I. epist. 99 p. 581,6): laborum codd. (uix ex gr. explicandum)* 14 tropeum *codd.* trophaeum *ed. Rom.\** | liniamentis distinguens (distinguens perscriptis *LS<sup>b</sup>*) ~ ἐγκαταστήσας προγράμμασιν? 15 deinde *P<sup>ac</sup>* (de *sublin.*) | et<sup>2</sup>] ac *ed. Rom.\** | uere <sanctae> *Dubielzig coll. gr. (cf. sanctae LS<sup>b</sup>): uere codd. uerae ed. Rom.\** 18 principalem VE *edd., sed cf. e.g. p. 397,17* | Basilium magnum *ed. Rom.\** 19 plena *om. P* | Chrysostomus VE | et quidam alius] *Anast. adnotationem graecam recepit (cf. app. crit. gr.)* 20 cera] cetera *P<sup>ac</sup>* (te *subterlin. P<sup>x</sup>*) ceram *E<sup>ac</sup>* (m *exp.*) | dilexi P (*cf. p. 293,11 al.*): *om. VE (lac. indic. F<sup>2</sup>) amaui ed. Rom.\** | in imaginem V imaginem E 21 ueritate VE